CCCXXXIII. 

353 

Raport cătră Imperatul Ferdi'lland .1. despre situaţiunea de la Portă, 1 H 6, 

I n r / ,.1 5 l l 3 Decernb. dimpreună cu un raport a ui rdtraşcu- Y oad catră u tanu . 

(Din Arcbiva ces, reg. din Viena). 

Ex Adrianopoti' 3 .. Decembre I556. 

Ad 20 Nouembris locutus est Orator Venetus cum Rustano Passa me prae­
sente, ubi cum aliquandiu de negocijs suis verba fecissent, quaesiuit Orator Venetus 
numquid ille noui haberet, iu ssit turn Rustanus ab Interprete proferri literas nuper dis-

1) d . h. irgcnd einen schlechtcn Streich ; bolta, Schlag, Stoss. 

[27,038. Voi. II, partea t.] 45 
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positis equîs aHatas, quarum exemplum cum hijs Maiestati Vestrae mitto. Deinde interro• 
gabat Oratl'lr, an Prrnceps ipse futuro anno esset in Hungariam profecturus, ibi Rustanus, 
deus, inquit, nouit quid turn sit foturnm, Et cum Orator non cessaret quaerere, an 
non possent •Înuestigari aliquae rationes, quibus res inter Principem ipsum Turcarum 
et Maiestatem Vestram transsigatur, Rustanus aiebat Principem suum ad ineundam 
cum Maiestate Vestra pacem magis quam unquam antea inclinatum esse, si Maiestas 
Vestra cum Ioannis quoque regis filio eam inire voluerit, nisi vero id Maiestas Vestra 
fecerit, nec Princ1pem suum unquam ampkxurum esse pacem, Colloquio inde ad Persam 
translato interrogabat Orator Venetus, quid dt: Persa haberet, T 11 m ille dicebat Oratorem 
inde expectari, verum nunquam illum fore Principi suo firmum arnicum, qui nullam rei 
bene gerendae occasionem praetermitteret et si,mulatam tantummodo amicitiam faceret, 
Tandem multis hinc inde verbis absumptis, Rustanus, Deo, inquit, volente, Princeps 
rneus per totum mensem Maium erit Constantinopoli . 

. . (om) •.. 

Literae Petrasky Vaiuodae Transsalpinensis ad Turcarum Pn'ucipem 
de 4. Nouembris I556. 

Ab Oriente usque ad occidentem per vniuersum orbem [mperator Imperatorum 
et supre1~e omnium dominorum Sultane Solymane Chan .. 

Post humilem reuerentiam Caesareae Maiestati Vest,rae notum facio, de man­
datis quae mihi Caesarea Vestra Maiestas imposuit, ut nimirum cum exercitu p,roficisce­
remur in Hungariam pro custodia filij Regis Ioannis, quod ego uti mancipium Caesareae 
Maiestatis Vestrae cui ex intimo pectore seruire · cupio lubenter praestiti, et copias meas 
in tempore misi ad ea loca ubi Regina cum filio erat, deinde secutus sum ipsemet cum 
rdiquo exercitu meo, et penetraui per H umgariam usque ad montes quibus Hungaria a 
Valachia disiungitur, quo cum venisset regina cum fi lio, eandem honorifice admodum in 
Transsyluaniam deduximus, atque in sedem arcis Coloswariensis ipsis ex gratia Caesareae 
Maiestatis Vestrae concessam colfocauimus, adeoque in manus dominorum Hungarorum 
regnicolarumque concredidimus, qui se om11es illis subiecerunt, et iuramentum fidelitatis 
praesti:terunt, qu~d scilicet Caesareae Vestrae Maiestati et ill'is fideles sint futuri. Proinde 
ego Caesareae Vestrae Maiestatis mancipium iam in prouinciam meam quam Caesareae 
Maiestatis Vestrae beneficio obtineo., redij, Caetera quae ad Caesaream Maiestatem 
Vestram perferri cupio-, Cassan Chiaussio exposui, qui omnia sigdlatim Caesareae Maies­
tati Vestrae est expositurus, Quae vero deinceps occurrerint eidem Vestrae Caesareae 
Maiestati per alium Ochur Chiausium significabo. Deus custodiat etc. Datae 4 No­
uembre I 5 56.